
UCHWAŁA NR LXXIV/599/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 18 października 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/423/2021 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 16 października 2021 r. 
w sprawie ustanowienia patrona miasta Staszów 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. 
Dz. U.z 2022 r., poz. 559 ze zm.1) ), w związku z Uchwałą Nr XXX/280/2020 Rady Miejskiej w Staszowie 
z dnia 24 września 2020 r. w sprawie wyrażenia woli ustanowienia św. Jana Pawła II – papieża Patronem 
Miasta i Gminy Staszów, Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr LIII/423/2021 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 16 października 2021 r. 
w sprawie ustanowienia patrona miasta Staszów § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustanawia się dzień 25 października, dniem Patrona Miasta Staszów”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogoszone w: Dz.U. z 2022 r., poz. 1005, poz. 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42E483D5-BC05-413E-96E8-35DC0B49918D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(j. t. Dz. U. z 2022, poz. 559 ze zm. ) do wyłącznej właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Uchwałą nr LIII/423/2021 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 16 października 2021 r.  

w sprawie ustanowienia patrona miasta Staszów, Rada Miejska w Staszowie ustanowiła dzień  

16 października, dniem Patrona Miasta Staszów. Niemniej jednak na całym świecie Kościół katolicki 

wspomina w liturgii w dniu 22 października św. Jana Pawła II.  

Wygłaszając formułę beatyfikacyjną w dniu 1 maja 2011 r. w święto Bożego Miłosierdzia, Papież Benedykt 

XVI postanowił, że błogosławiony Jan Paweł II, będzie odbierał kult publiczny  

22 października, czyli we wspomnienie rozpoczęcia jego pontyfikatu w 1978 r. 

Jednakże biorąc pod uwagę, iż w Diecezji Sandomierskiej liturgiczne wspomnienie św. Jana Pawła II przypada 

na dzień 25 października, zasadnym jest zmiana daty czczenia kultu św. Jana Pawła II.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42E483D5-BC05-413E-96E8-35DC0B49918D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



